
Contacto

Teléfono +34 976912912
Correo Electrónico secretaria@camaracuentasaragon.es

Dirección Postal

Plaza Santa Cruz, 1
(50003) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 184/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de la Cámara de Cuentas de Aragón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.camaracuentasaragon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IPQs10lZs%2FkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Colaboración en la revisión de cuentas anuales correspondientes al ejercicio 2023 y
trabajos de emisión de certificados de estar al corriente en la rendición de cuentas por parte de las
entidades locales.

Revisión de las cuentas anuales correspondiente al ejercicio 2023, remitidas por las entidades localesDescripción 
aragonesas en los meses de agosto a noviembre, resolución de consultas que las entidades locales puedan plantear
relativas a las cuentas revisadas e incidencias comunicadas, así como mantener actualizada la base de datos de emisión de
certificados acreditativos de rendición de cuentas conforme a la Instrucción 1/2022, de 20 de septiembre, de la Cámara de
Cuentas de Aragón o futuras instrucciones, en su caso.
Valor estimado del contrato 36.296 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.959,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.148 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: La emisión de certificados que acrediten la rendición obligatoria de cuentas anuales de las EELL
aragonesas se realiza el último cuatrimestre del ejercicio.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

C/ Jerusalén 4
(50009) ZARAGOZA España

https://www.camaracuentasaragon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IPQs10lZs%2FkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.897,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.999,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

El adjudicatario se compromete a la ejecución del contrato "Servicio de colaboración en la revisión de cuentas anuales
correspondientes al ejercicio 2023 y trabajos de emisión de certificados de estar al corriente en la rendición de cuentas por
parte de las Entidades Locales” con estricta sujeción a lo dispuesto en el acuerdo de formalización.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NETADIA EUROPA SLP
NIF ****5787*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA DE LA INNOVACION Nº3 OFICINA 10 EDIFICIO HERCULES
(41020) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 651199757
Correo Electrónico licitaciones@netadia.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.897,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.026,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0006
Fecha de Formalización 02/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta acorde con los requisitos establecidos por la Cámara de Cuentas de Aragón
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2bbe79af-da5c-4ad1-b40a-b4a7954f21fa


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Fórmula en anexo XI del PCAP. Introducir el importe total ofertado y cumplimentar, firmar yExpresión de evaluación 

adjuntar el anexo VII
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cgUI4K5VDxdrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000013912231 |  2024-000844177 | Fri, 02 Aug 2024 09:35:05:994 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160879848748802576018109470265140313861 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cgUI4K5VDxdrhBlEHQFSKA%3D%3D

